
Bemerkung:

Kennzeichnung / Gebinde / Verpackung

1.1 Allg. Verkehrsbezeichnung: Pflanzenmargarine

1.2 Gebinde/Verpackung:

Produktbeschreibung

1.

2.

Aussehen:

Geschmack:

Konsistenz/Struktur:

Anwendungsbereich:3.

blaßgelb bis gelblich

arteigen, harmonisch nach Butter

bei Raumtemperatur fest bis leicht plastisch

kundenspezifisch

Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung4.

4.1 Zutatenliste: Pflanzliche Öle und Fette (Palm,Raps,in veränderlichen 
Gewichtsanteilen), Wasser, Emulgator (Sonnenblumenlecithin, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), 
Süßmolkenpulver (MILCH), Salz (0.10%), Säuerungsmittel 
Citronensäure, Aroma, Vitamine (A,D3), Farbstoff beta-Carotin.

4.2 Chargenkennzeichnung: MHD

5.

Mokka Plus

Qualitätswesen Produktion + Technik

Produkt-Spezifikation

Nährwertangaben pro 100 g

Artikel-Nr. Gebindegrösse VerpackungGebinde kg/Pal.

Vortella Lebensmittelwerk, W. Vortmeyer GmbH

Schillerstrasse 2

32361 Pr. Oldendorf

Tel.:     05742/47-0

Fax:     05742/47-199

eMail: info@vortella.de

00000166 2,5 kg Schale PPKarton 4 x 2,5 kg 480

MHD 4 Monate bei optimaler Lagertemperatur: 16°C bis 20°C im geschlossenen Originalgebinde

Brennwert 2928 kJ

Brennwert 712 kcal

Fett 79 g

davon gesättigte Fettsäuren 33 g

davon einfach ungesättigte Fettsäuren 35 g

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 12 g

Kohlenhydrate 0 g

davon Zucker 0 g

Ballaststoffe 0 g

Eiweiß 0 g

Salz 0,10 g
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Analyse Min Soll Max Einheit Methode

Analytische Daten6.

Mokka Plus

Qualitätswesen Produktion + Technik

Produkt-Spezifikation

Qualitätskennzahlen

Sensorik 8 8 10 -

pH-Wert 4,2 5,2 - § 64 LFGB

trans-FS bezogen auf den 
Fettgehalt

1,2 % berechnet

Chemische Kennzahlen

Wassergehalt 20,5 % C - III 13 a Karl Fischer

Physikalische Kennzahlen

Schmelzpunkt 28 31 35 °C DGF C-IV 3a (Steig-)

Solids 10°C 27 30 34 % DGF C- IV 3 g

Solids 20°C 8 13 18 % DGF C- IV 3 g

Solids 30°C 4 6 7 % DGF C- IV 3 g

Solids 35°C 0 1 4 % DGF C- IV 3 g

Mikrobiologische Daten

Gesamtkeimzahl 1000 1/g § 64 LFGB

Hefen 100 1/g § 64 LFGB

Schimmel 100 1/g § 64 LFGB

Enterobacteriaceae 10 1/g § 64 LFGB

Die Analysenwerte unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen. 
Unterliegt keinem Änderungsdienst.

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig
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            enthalten

Artikel-Nr.

Artikelbezeichnung

00000166

Mokka Plus

Erklärung zu allergenen Zutaten bei Lebensmitteln

Lieferant VORTELLA-Lebensmittelwerk W. Vortmeyer GmbH

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential in dieser Rezeptur gemäß EU Einstufung         Angabe des Inhaltsstoffes

                                                             

1 Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse Nein Ja

2 Krebstiere und -erzeugnisse Nein Ja

3 Eier u. -erzeugnisse Nein Ja

4 Fisch u. -erzeugnisse Nein Ja

5 Erdnüsse u. -erzeugnisse Nein Ja

6 Soja- un d Sojaerzeugnisse Nein Ja

7 Milch und -erzeugnisse einschließlich Lactose MolkenpulverNein Ja

8 Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse Nein Ja

9 Sellerie und -erzeugnisse Nein Ja

10 Senf und -erzeugnisse Nein Ja

11 Sesamsamen und -erzeugnisse Nein Ja

12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration Nein Ja

13 Lupine und -erzeugnisse Nein Ja

14 Weichtiere (Schnecken, Kopffüsser, Muscheln) Nein Ja

15 Sonstiges Nein Ja

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig
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